

第2期あま市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

改正案							現行						
4 幼稚園、保育所、認定こども園、地域型保育 【量の見込みと確保策】 P70 〈令和3年度〉							4 幼稚園、保育所、認定こども園、地域型保育 【量の見込みと確保策】 P70 〈令和3年度〉						
		令和3年度							令和4年度				
		1号認定	2号認定		3号認定				1号認定	2号認定		3号認定	
			教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳				教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳
児童数（推計）		2,260人			1,413人	679人	児童数（推計）		2,260人			1,413人	679人
量の見込み（A）		608人	484人	1,046人	551人	119人	量の見込み（A）		608人	484人	1,046人	551人	119人
確保量							確保量						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	285人	—	1,270人	610人	130人	特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	285人	—	1,270人	610人	130人
確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	1,105人		—	—	—	確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	1,105人		—	—	—
特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	<u>30人</u>	<u>6人</u>	特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	31人	5人
確保量合計（B）		1,390人		1,270人	<u>640人</u>	<u>136人</u>	確保量合計（B）		1,390人		1,270人	641人	135人
過不足（C）=（B）-（A）		298人		224人	<u>89人</u>	<u>17人</u>	過不足（C）=（B）-（A）		298人		224人	90人	16人

第2期あま市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

改正案							現行						
4 幼稚園、保育所、認定こども園、地域型保育							4 幼稚園、保育所、認定こども園、地域型保育						
【量の見込みと確保策】							【量の見込みと確保策】						
P71							P71						
〈 令和4年度 〉							〈 令和4年度 〉						
		令和4年度							令和4年度				
		1号認定	2号認定		3号認定				1号認定	2号認定		3号認定	
			教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳				教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳
児童数（推計）		2,201人			1,407人	670人	児童数（推計）		2,201人			1,407人	670人
量の見込み（A）		592人	472人	1,019人	553人	119人	量の見込み（A）		592人	472人	1,019人	553人	119人
確保量							確保量						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	285人	—	1,270人	610人	130人	特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	285人	—	1,270人	610人	130人
確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	1,105人		—	—	—	確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	1,105人		—	—	—
特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	<u>30人</u>	<u>8人</u>	特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	31人	7人
確保量合計（B）		1,390人		1,270人	<u>640人</u>	<u>138人</u>	確保量合計（B）		1,390人		1,270人	641人	137人
過不足（C）=（B）-（A）		326人		251人	<u>87人</u>	<u>19人</u>	過不足（C）=（B）-（A）		326人		251人	88人	18人

第2期あま市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

改正案							現行						
P72 〈 令和5年度 〉							P72 〈 令和5年度 〉						
		令和5年度							令和5年度				
		1号認定	2号認定		3号認定				1号認定	2号認定		3号認定	
			教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳				教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳
児童数（推計）		2,226人			1,390人	661人	児童数（推計）		2,226人			1,390人	661人
量の見込み（A）		599人	477人	1,030人	551人	118人	量の見込み（A）		599人	477人	1,030人	551人	118人
確保量							確保量						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	<u>605人</u>	—	1,345人	630人	140人	特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	585人	—	1,345人	630人	140人
確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	<u>700人</u>	—	—	—	—	確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	700人	—	—	—	—
特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	<u>30人</u>	<u>8人</u>	特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	31人	7人
確保量合計（B）		<u>1,305人</u>	1,345人	<u>660人</u>	<u>148人</u>	—	確保量合計（B）		1,285人	1,345人	661人	147人	—
過不足（C）=（B）-（A）		<u>229人</u>	315人	<u>109人</u>	<u>30人</u>	—	過不足（C）=（B）-（A）		209人	315人	110人	29人	—

第2期あま市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

第5章 教育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保方策

改正案							現行						
P73 〈令和6年度〉							P73 〈令和6年度〉						
		令和6年度							令和6年度				
		1号認定	2号認定		3号認定				1号認定	2号認定		3号認定	
			教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳				教育を希望	左記以外	1・2歳	0歳
児童数（推計）		2,168人			1,371人	650人	児童数（推計）		2,168人			1,371人	650人
量の見込み（A）		583人	465人	1,003人	548人	117人	量の見込み（A）		583人	465人	1,003人	548人	117人
確保量							確保量						
特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	<u>695人</u>	—	1,435人	645人	143人	特定教育・保育施設	幼稚園、保育所、認定こども園	675人	—	1,435人	645人	143人
確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	500人		—	—	—	確認を受けない幼稚園	上記以外の幼稚園	500人		—	—	—
特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	<u>30人</u>	<u>8人</u>	特定地域型保育事業	小規模保育、家庭的保育、居宅訪問型保育、事業所内保育等	—	—	—	31人	7人
確保量合計（B）		<u>1,195人</u>		1,435人	<u>675人</u>	<u>151人</u>	確保量合計（B）		1,175人		1,435人	676人	150人
過不足（C）=（B）-（A）		<u>147人</u>		432人	<u>127人</u>	<u>34人</u>	過不足（C）=（B）-（A）		127人		432人	128人	33人